

Restaurant Maximut ApS
Reg.nr. ApS 242.301

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2018

Dirigent

Navn:



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Restaurant Maximut ApS
Postboks 1750
3900 Nuuk

Reg.nr.: ApS 242.301
GER-nr.: 20 65 65 06
Stiftet: 30.12.1997
Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Max Christoffersen

Bank

Grønlandsbanken A/S
Postboks 1033
3900 Nuuk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6.-7. etage
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 544 t.kr. mod 1.213 t.kr. i 2016. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer ligeledes overskud i 2018.

Likviditetsvirkningen fra driften er positiv med 510 t.kr. Der er investeret 70 t.kr. i anlægsaktiver, solgt for 1.000 t.kr. i værdipapirer og udbetalt udbytte på 2.000 t.kr. Årets ændring i likvider er således - 571 t.kr. Likvider udgør 1.575 t.kr. ultimo 2017.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos Global Beds A/S på 1 mio.kr. Idet der fortsat er usikkerhed om dette selskabs betalingsevne har ledelsen valgt at fastholde en nedskrivning af værdien af dette tilgodehavende med 500 t.kr. Der er således nedskrevet 50% af tilgodehavendet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.571.836	5.180.168
Personaleomkostninger	1	(3.722.110)	(3.260.922)
Af- og nedskrivninger	2	(144.433)	(189.590)
Driftsresultat		705.293	1.729.656
Andre finansielle indtægter		120.966	106.770
Andre finansielle omkostninger		(52.571)	(73.761)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		773.688	1.762.665
Skat af ordinært resultat	3	(229.701)	(549.495)
Årets resultat		<u>543.987</u>	<u>1.213.170</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		800.000	2.000.000
Overført resultat		(256.013)	(786.830)
		<u>543.987</u>	<u>1.213.170</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		506.953	581.580
Materielle anlægsaktiver		506.953	581.580
Andre tilgodehavender		500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver	4	500.000	500.000
Anlægsaktiver		1.006.953	1.081.580
Fremstillede varer og handelsvarer		257.754	284.233
Varebeholdninger		257.754	284.233
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.495	58.330
Andre tilgodehavender		1.055.635	1.031.663
Periodeafgrænsningsposter		604.367	352.311
Tilgodehavender		1.697.497	1.442.304
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	988.540
Værdipapirer og kapitalandele		0	988.540
Likvide beholdninger		1.574.721	2.145.244
Omsætningsaktiver		3.529.972	4.860.321
Aktiver		4.536.925	5.941.901

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.229.889	2.231.502
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	2.000.000
Egenkapital		<u>3.154.889</u>	<u>4.356.502</u>
Udskudt skat	5	<u>29.881</u>	<u>54.580</u>
Hensatte forpligtelser		<u>29.881</u>	<u>54.580</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		532.141	502.700
Anden gæld	6	<u>820.014</u>	<u>1.028.119</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.352.155</u>	<u>1.530.819</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.352.155</u>	<u>1.530.819</u>
Passiver		<u><u>4.536.925</u></u>	<u><u>5.941.901</u></u>

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.231.502	2.000.000	4.356.502
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Foreslået udbytte	0	0	800.000	800.000
Skatteværdi af afsat udbytte	0	254.400	0	254.400
Årets resultat	0	(256.013)	0	(256.013)
Egenkapital ultimo	125.000	2.229.889	800.000	3.154.889

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		705.293	1.729.656
Af- og nedskrivninger		144.433	189.590
Nedskrivninger af omsætningsaktiver		(11.270)	16.285
Ændring i arbejdskapital	7	<u>(407.378)</u>	<u>500.124</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		431.078	2.435.655
Modtagne finansielle indtægter		120.966	106.770
Betalte finansielle omkostninger		(52.572)	(73.761)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>0</u>	<u>(12.073)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		499.472	2.456.591
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(69.806)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(1.004.825)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>999.811</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		930.005	(1.004.825)
Udbetalt udbytte		<u>(2.000.000)</u>	<u>(1.450.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.000.000)	(1.450.000)
Ændring i likvider		(570.523)	1.766
Likvider primo		<u>2.145.244</u>	<u>2.143.478</u>
Likvider ultimo		1.574.721	2.145.244
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		<u>1.574.721</u>	<u>2.145.244</u>
Likvider ultimo		1.574.721	2.145.244

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.540.720	3.070.873
Andre personaleomkostninger	181.390	190.049
	3.722.110	3.260.922
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	13
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	144.433	189.590
	144.433	189.590
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	5.300
Ændring af udskudt skat	229.701	544.195
	229.701	549.495
		Andre tilgo-
		dehavender
		kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.000.000
Kostpris ultimo		1.000.000
Nedskrivninger primo		(500.000)
Nedskrivninger ultimo		(500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		500.000
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	137.631	151.259
Finansielle anlægsaktiver	(159.000)	(164.179)
Tilgodehavender	182.110	104.085
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(130.860)	(36.585)
	29.881	54.580

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
6. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	485.540	432.984
Feriepengeforpligtelser	51.500	48.000
Andre skyldige omkostninger	282.974	547.135
	820.014	1.028.119
	2017	2016
	kr.	kr.
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	26.479	(19.104)
Ændring i tilgodehavender	(255.193)	(12.183)
Ændring i leverandørgæld mv.	(178.664)	531.411
	(407.378)	500.124